ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALVADOR ALVARADO

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2512
Concepto 2025 2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion 76,123,221.02 83,065,806.99
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios 76,123,221.02 83,065,806.99

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos
Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Dislintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Delerioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Inlemas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandalos y Conltratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donalivos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Piiblica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gaslos de la Deuda Publica

Coslo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

16,272,060.19

16,272,060.19
0.00

1,270,946.62
29,567.31
0.00

0.00

0.00
1,241,379.31

93,666,227.83

78,163,759.72
40,626,101.00
10,996,185.28
26,541,473.44

7,448,536.52
0.00

0.00

0.00
66,290.00
7,382,246.52
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

416,366.45

10,522,126.12

10,522,126.12

0.00

68,802.18
49,718.61
0.00
0.00
0.00
19,083.57

93,656,735.29

84,883,396.21
43,476,476.75

9,300,8598.84
32,106,020.62

8,988,235.86

0.00
0.00
0.00

176,150.00
8,812,085.86

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

763,882.51

MiLi_io_ 4 4_n



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos) IC-EA-01-2512
Concepto 2025 2024
Eslimaciones, Depreciaciones, Delerioros, Obsolescencia y Amortizaciones 416,366.45 763,882.51
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Otros Gaslos 0.00 0.00
Inversion Puablica 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 86,028,662.69 94,635,514.58
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 7,637,565.14 -978,779.29

erps y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Bajo protesta de decir verdad fleciaramos que los Estados Fin

Ci

{
LIC. MARIA ISAURA BEJARANT LUGO L.C.PNOR EHAFERNANDEZ
A

LIEM Y
GER ERAj‘ CONTADOR GENERAL



