



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2512

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	76,123,221.02	83,065,806.99
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	76,123,221.02	83,065,806.99
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	16,272,060.19	10,522,126.12
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	16,272,060.19	10,522,126.12
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	1,270,946.62	68,802.18
Ingresos Financieros	29,567.31	49,718.61
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,241,379.31	19,083.57
Total de Ingresos y Otros Beneficios	93,666,227.83	93,656,735.29
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	78,163,759.72	84,883,396.21
Materiales y Suministros	40,626,101.00	43,476,476.75
Servicios Generales	10,996,185.28	9,300,898.84
	26,541,473.44	32,106,020.62
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,448,536.52	8,988,235.86
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	66,290.00	176,150.00
Pensiones y Jubilaciones	7,382,246.52	8,812,085.86
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	416,366.45	763,882.51



JUNTA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SALVADOR ALVARADO

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

IC-EA-01-2512

Concepto	2025	2024
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	416,366.45	763,882.51
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública		
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	86,028,662.69	94,635,514.58
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	7,637,565.14	-978,779.29

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. MARIA ISaura BEJARANO LUGO

L.C.P NORMA PATRICIA FERNANDEZ
VALORIZUEDA

GERENTE GENERAL

CONTADOR GENERAL